

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-13	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W LUBACZOWIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat LUBACZOWSKI
Gmina LUBACZÓW	Ulica UL. RYNEK	Nr domu 28	Nr lokalu
Miejscowość LUBACZÓW	Kod pocztowy 37-600	Pocztą LUBACZÓW	Nr telefonu 531779213
Nr faksu	E-mail fundacja@bslubaczow.pl	Strona www www.fundacjabslubaczow.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2024-06-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2024-06-04		
5. Numer REGON	38389053400000	6. Numer KRS	0000795048
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marlena Jolanta Zalewska	Prezes Zarządu	TAK
	Justyna Maria Gańko	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Antoni Kapel	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Piotr Michał Żmurko	Członek Rady Fundacji	TAK
	Stanisław Goraj	Członek Rady Fundacji	TAK
	Elżbieta Zuzanna Szałańska	Członek Rady Fundacji	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			

W roku 2025 Fundacja zrealizowała następujące działania:

I. Stypendia – najważniejsza inwestycja w młodych ludzi i nagroda za ich zaangażowanie, pracę i ambicje. W 2025 r. realizowaliśmy wypłaty stypendiów przyznanych w edycji na rok szkolny 2024/2025 w ramach naszego autorskiego Programu Stypendialnego dla uczniów szkół średnich zamieszkujących na terenie powiatu lubaczowskiego. Suma wypłaconych w 2025 r. stypendiów wyniosła 17.000 zł.

W lipcu ogłosiliśmy kolejny nabór wniosków do Program Stypendiów Pomostowych 2025/2026. Dzięki naszemu wkładowi finansowemu (w łącznej kwocie 12.000 zł) czworo stypendystów z powiatu lubaczowskiego otrzymało stypendia na I rok studiów w wysokości 10.000 zł każde.

II. Konkurs matematyczny „Bank Mistrzów Matematyki” – niesamowita przygoda z uczniami klas 7 szkół podstawowych powiatu lubaczowskiego, która łączy wiedzę matematyczną, umiejętność logicznego myślenia, kreatywność, z wiedzą praktyczną i dobrą zabawą. Konkurs rozpoczęliśmy w listopadzie 2025 r. – pierwszym indywidualnym etapem, który dawał uczniom i szkołom eliminację do etapu II (przeprowadzonego w styczniu 2026 r.). Zainteresowanie było na tyle duże (zgłosiły się niemal wszystkie szkoły podstawowe z powiatu), że etap musieliśmy podzielić na grupy. W 2025 r. zakupiliśmy nagrody – konsolę, tablety i powerbanki na łączną kwotę 8.578,34 zł.

III. Edukacja, która inspiruje:

1. Przekazaliśmy „na start” wsparcie finansowe (1.000 zł) dla Spółdzielni Uczniowskiej "Impuls" z Oleszyc, która oficjalnie rozpoczęła swoją działalność w marcu 2025. Dzięki zaangażowaniu uczniów, rodziców oraz wsparciu szkoły uczniowie mogą realizować ciekawe inicjatywy i rozwijać przedsiębiorcze umiejętności, w praktyczny sposób uczyć się ekonomii i zarządzania finansami.

2. Wsparliśmy - bo wspieranie lokalnej młodzieży to ważna część naszej misji - promocję ogólnopolskiego konkursu młodych talentów „Spółdzielnie filmowe – AKCJA!”. Wygraną w konkursie były tygodniowe warsztaty filmowe prowadzone przez profesjonalistów ze Szkoły Filmowej w Łodzi. Nasza młodzież nie wygrała udziału w warsztatach, ale lekcja z walki o udział bezcenna i pozostanie z nimi na zawsze.

3. Aktywnie uczestniczyliśmy jako członkowie komisji i wsparliśmy finansowo (500 zł) zorganizowany przez Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Oleszycach konkurs Slow Food – inicjatywę, która nie tylko promuje edukację dla zdrowia i świadome odżywianie, ale także pielęgnuje lokalne tradycje kulinarne i szacunek do natury. Poza tym uczestnicy mogli doświadczyć prawdziwej uczyt smaków oraz wartości i poczucia wspólnoty.

4. Lekcje dla dzieci i młodzieży z zakresu finansów i bankowości - 24 kwietnia 2025 to dzień z dziećmi z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Nowym Lublińcu. Było oczywiście o banku, środkach płatniczych tych obecnych i dawnych, a nawet bardzo dawnych i bezpieczeństwie płatności. Dzieci były niesamowicie zaangażowane, ciekawe, kreatywne i z ogromną wiedzą. To była dobra lekcja dla wszystkich.

5. Zamiast lokat terminowych – wraz z Pracownikami Banku Spółdzielczego w Lubaczowie - zainwestowaliśmy kwotę 2.000 zł w dziecięcą radość, uśmiechy, wzruszenia, zabawę i naukę przez zabawę. 17 lipca w Klinicznym Regionalnym Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjnym Dzieci i Młodzieży w Rzeszowie Teatr Za Jeden Uśmiech zagrał spektakl „Opowieść starego zegara”, którego byliśmy głównym sponsorem.

6. Przekazaliśmy darowiznę na dofinansowanie wyjazdu edukacyjnego na obóz harcerski 16 Drużyny Harcerskiej SOKOŁY z Hufca ZHP Lubaczów w kwocie 1.000 zł.

IV. Konsekwentnie od lat gramy z WOŚP – tym razem 26 stycznia 2025 wsparliśmy 33 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i w Oddziale Banku Spółdzielczego w Lubaczowie liczyliśmy zebrane przez Wolontariuszy Orkiestry środki.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	200	
	Osoby prawne	4	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)		Nie dotyczy	
3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W 2025 roku Fundacja kontynuowała realizację Programu Stypendialnego dla uczniów szkół ponadpodstawowych, obejmującego młodzież uczącą się w liceach ogólnokształcących i technikach. Celem programu jest wspieranie rozwoju uzdolnień, motywowanie młodych ludzi do osiągania wysokich wyników w nauce, a także promowanie wartości edukacji jako ważnego elementu budowania przyszłości zawodowej i społecznej. Program służy również wzmacnianiu współpracy ze środowiskiem lokalnym na rzecz tworzenia równych szans edukacyjnych. W 2025 roku realizowano wypłaty stypendiów przyznanych w ramach edycji programu na rok szkolny 2024/2025. Środki finansowe przekazywane stypendystom stanowiły wsparcie w pokrywaniu kosztów związanych z edukacją, rozwijaniem zainteresowań, uczestnictwem w dodatkowych zajęciach, kursach, konkursach oraz zakupem niezbędnych materiałów dydaktycznych. Program przyczyniał się do wyrównywania szans młodzieży pochodzącej z różnych środowisk oraz wzmacniał postawy zaangażowania, odpowiedzialności i dążenia do rozwoju osobistego. Dzięki realizacji programu Fundacja aktywnie wspierała młodych ludzi w rozwijaniu ich potencjału i osiąganiu celów edukacyjnych.	17 000,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W lipcu 2025 roku Fundacja ogłosiła kolejny nabór wniosków do Programu Stypendiów Pomostowych dla maturzystów rozpoczynających studia w roku akademickim 2025/2026. Program ma na celu wspieranie zdolnej i ambitnej młodzieży pochodzącej z mniejszych miejscowości oraz rodzin o ograniczonych możliwościach finansowych. Dzięki wkładowi Fundacji w wysokości 12 000 zł możliwe było objęcie wsparciem czworga stypendystów z powiatu lubaczowskiego. Każdy z nich otrzymał stypendium na I rok studiów w wysokości 10 000 zł, co pozwoli na pokrycie części kosztów związanych z nauką, zakwaterowaniem i rozpoczęciem edukacji na uczelni wyższej. Program stanowi istotne wsparcie w wyrównywaniu szans edukacyjnych oraz zachęca młodych ludzi do dalszego rozwoju i realizacji swoich aspiracji.	12 000,00 zł

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Konkurs matematyczny „Bank Mistrzów Matematyki” to wyjątkowa inicjatywa edukacyjna skierowana do uczniów klas VII szkół podstawowych z powiatu lubaczowskiego. Projekt łączy rozwijanie wiedzy matematycznej z ćwiczeniem logicznego myślenia, kreatywności oraz umiejętności praktycznego wykorzystywania matematyki w codziennym życiu. Ważnym elementem konkursu jest także integracja uczniów oraz nauka poprzez zabawę i zdrową rywalizację. Konkurs rozpoczął się w listopadzie 2025 r. pierwszym etapem indywidualnym, który umożliwił wyłonienie najlepszych uczestników i zakwalifikowanie ich wraz ze szkołami do drugiego etapu przeprowadzonego w styczniu 2026 r. Inicjatywa cieszyła się dużym zainteresowaniem i stanowiła atrakcyjną formę popularyzacji matematyki wśród młodzieży.	4 146,10 zł
---	---	--	-------------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
-----	--	------------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	69 431,00 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	69 431,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	69 431,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji		
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		58 564,77 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		58 564,77 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty administracyjne		0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		10 866,23 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		33 146,10 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		33 146,10 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wypłata stypendiów	17 000,00 zł
2	Stypendia pomostowe - wkład własny	12 000,00 zł
3	Konkurs matematyczny etap I - zakup nagród	4 146,10 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		8 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych		0,00 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		0,00 zł	
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Justyna Gańko, Marlena Zalewska	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-13